ΦΟΙΝ. Ὅσῃσι, Ἀμπελουργέ, μὴ διαφιλή-
 σε ἠγυῖται, σφόδρα αὐτὸς ἀπήχθηται τοῖς θεοῖσι.
 Τὸ γὰρ τοιούτους τε καὶ θεῖους λόγους εἰδέναι
 εὔται, παρ' ἐκείνων σοὶ ἤκειν οἶμαι, σὶ καὶ τῷ
 Πρωτεσίλειω Φίλον τέ σε καὶ ἐπιτηδέειον ἐποίησαν.
 Ἄλλ' ἐπεὶ τῶν ΗΡΩΙΚΩΝ ἡμᾶς λόγων ἐμπέ-
 τωληκας, τὸ μὲν ὅπως αὐτὸς ἀναβιβίωκεν, οὐκίτ'
 αἶν ἐροίμην, ἐπειδὴ βεβήλω τε καὶ ἀπορρήτῃ φησ
 αὐτὸν χρῆσθαι ταῦτα τῷ λόγῳ, τοὺς δὲ Κενου-
 τούς τε καὶ Πυριφλεγέθοντας, καὶ τὴν Ἀχραυ-
 σιάδα, καὶ τὰ τοιαῦτα τῶν ποταμῶν τε καὶ τῶν

bello navali navim immergebat atque infringebat. Et quoscunque in navali prælio aut rectos aut obliquos gubernatores impetus faciunt, omnes in naves inanes, nulloque consilio rectas incidere. Multis autem naufragiis ad templam delatis, et hominibus semivivis atque adhuc spirantibus in ipso jacentibus, membrisque humanis, ac carnibus quas equæ exnerant, dispersis, facilem Achilles insulæ facit lustrationem. Nam cum Ponti summas aquas adtraxisset, hæc abstersit, atque abluït.

PHŒN. Quicumque, o Vinitor, te haud esse Diis gratum arbitratur, is vehementer a Diis odio habetur. Nam quod tales, tamque divinos teneas sermones, id tibi ab iis proficisci existimo, qui te Protesilao amicum ac familiarem reddere. Cæterum postquam *Heroicis* nos explevisti sermonibus, quo pacto ipse quidem revixerit, non utique rursus percuncter, quandoquidem hunc sermonem profanum, atque arcanum habere ipsum asseris. Cocytos vero, et Pyriphlegetontes, et Acherusiam, hujusmodique fluminum ac paludum nomina, et, per Jovem, Æacos, horumque

λιμνῶν ὀνόματα, καὶ, τὴ Δία, τοὺς Δίακούς, καὶ τὰ τούτων δικαστήριά τε καὶ δικαιωτήρια, αὐτός τε ἴσως ἀπαγγέλλει, καὶ Ξυχωρεῖ διηγείσθαι.

753. ΑΜΠΕΛ. Ξυχωρεῖ μὲν, ἰσπέρα δὲ ἤδη, καὶ βοῦς πρὸς ἀναπαύλη. Τὰ γὰρ ζευγάρια ὄρας οἷς ἐκ βουλυτοῦ ἦκει, καὶ χρὴ με αὐτὰ ὑποδείξασθαι, καὶ ὁ λόγος πλείων τοῦ καιροῦ. Νῦν μὲν οὖν ἐπὶ τὴν ναῦν χαίρων ἴθι, πάντα ἔχων, ὅσῳσα ὁ κῆπος φέρει. Κὰν μὲν τὸ πνεῦμα ὑμέτερον, πλεῖ, Ξένε, σπείσας ἀπὸ τῆς νεῆς τῷ Πρωτσίλειφ (τουτὶ γὰρ τοὺς ἐνθένδε λύοντας νειόμισθαι πράττειν), εἰ δ' ἐναντίον εἴη τὸ πνεῦμα, χῶρει δεῦρο ἅμα ἡλίφ ἀνίσχοντι, καὶ τεύξῃ ὧν βούλει.

ΦΟΙΝ. Πείθομαί σοι, Ἀμπελουργέ, καὶ οὐτως ἔσθαι. Πλεύσαιμι δὲ μήπω, Πόσειδον, πρὶν ἢ καὶ τοῦδε ἀκροάσασθαι τοῦ λόγου.

judicia ac fora fortasse nuntiat, et narrare permittit.

VIN. Permittit quidem, verum jam adest vespera, bovesque quietem quæerunt. Jugales enim vides, quod ut solvantur jam tempus sit, venire, et me eos admittere oportet: et oratio tempore est prolixior. Nunc igitur ad navim lætus vade, quæcumque noster fert hortus, habens. Et si secundus fuerit ventus, naviga, hospes, cum prius de navi Protesilao liberis: hoc enim hinc solventes facere consuevere. Quod si adversus fuerit ventus, huc sole oriente revertere, et quæ cupis consequeris.

PHÆN. Tibi morem gero, Vinitor; et ita erit. Utinam vero non prius, o Neptune, navigem, quam hunc quoque sermonem audivero.

J. F. BOISSONADI
ADNOTATIONES
IN
PHILOSTRATI HEROICA.

ADNOTATIONES

IN

PHILOSTRATI HEROICA.

(P. 2.) ΦΙΛΟΣΤΡ. ΗΡ.] Morellus et Olearius prænomen addunt Φλαύου Φιλοστράτου Ηρ. : nec dixerunt qua auctoritate. Tzetzes quidem chil. VI. 45 :

Φιλοστράτος ὁ ΦΛΑΒΙΟΣ, Τύριος, εἰμαι, γέντης.
Ἄλλος δ' ἴσῃν ὁ Ἀττικὸς.

Sed nihil fere ex hoc testimonio quod unicum est proficias : et tot sunt de variis Philostratis difficiles movendæ questiones, ut si eorum aliquis Flavius fuerit dictus, non inde statim sequatur hunc aliquem esse Heroicorum nostrum scriptorem. In codicibus Φλαύου Φιλοστράτου inveni, sed ad *Sophistas* non ad hos *Heroicorum* libros. Delendum igitur duxi prænomen nulla subnixum valida auctoritate, et quo priscæ Aldi, Juntæ et Nicolini editiones carebant.

(P. 2.) ΤΑ ΤΟΥ ΔΙΑΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΩΠΑ] Hæc verba addidi non prorsus inutilia ex codice I meo et Olearii Barocciano. BDEH τὰ πρόσωπα.

(P. 2.) ΑΜΠΕΛ. ΚΑΙ ΦΟΙΝ.] Olearius καὶ edidit e Barocciano pro ἤ, recte omnino, et sic mei codices plerique. G titulum hoc modo conceptum exhibet: Φιλοστράτου Ἡρωϊκά. Τὰ πρόσωπα. Νιόφρων καὶ Παλαίτιμος. Error inde nasci

potuit, quod librarius Heroica descripturus, codicem forte ante oculos alium habuerit, in quo fuerit *Planudis* dialogus ineditus adhuc, de rebus grammaticis, cujus personæ vocantur *Νείφρων* καὶ *Παλαίτριμος*. De hoc Planudis dialogo consulendi VILLOISONUS nuper nostris literis ereptus immature, anecd. gr. II. 79: Harlesius in renovata Fabricii bibliotheca, t. VI. 348. et Martinus cujus tersissimas epistolas WESSELIUS edit, t. I. 194.

(P. 2.) Ἰων ὁ ξένος ἢ πῶθεν;] Sic Heliodorus II. p. 94. Ἐλλαν δὲ, εἴπω, ὁ ξένος ἢ πῶθεν; In utroque exemplo subaudiendum est ἰσθ' ad ὁ ξένος. Nam hic ut et alibi nominativus non est pro vocandi casu, Attico more, positus, sed vi sua propria gaudet: quod abunde docuit LENNEPIUS Phalar. p. 94: et per varia variorum exempla persecutus est docte ita et enucleate, ut nihil fere sit addendum. — Τίς καὶ πῶθεν formula fuit interrogandi hospites et advenas, quam illustravit Albertus observ. p. 486. — His scriptis, vidi locum Heliodori modo citatum mutavisse in præstantissima sua hujus *μυθίστοπος* editione CORAYUM, Græcum cui vetus Græcia non multos habuit doctrina comparandos, nova neminem. Sic legit vir egregius p. 80. Ἐλλαν δὲ, εἴπω, ἢ ξένος ΚΑΙ πῶθεν; ὁ δὲ οὗτος Ἐλλαν οὗτος ξένος, ἀλλ' ἰσθ' ἰσθ' Αἰγύπτιος. Et ἢ quidem invenit inter collectas Amioto variantes, καὶ scripsit e conjectura. Emendationem firmare posse videbitur responsum οὗτος Ἐλλαν οὗτος ξένος: sed certius labefactat simillima nostri formula; et responsum ipsum, ne quid præsidii ex eo petatur, explicandum est. Senex Ægyptius quem Cnemon interrogat, in voce ξένος ludit venuste, vel ludere putat. Gallicis verbis redditus locus et meam et Heliodori mentem planius aperiet. « L'étranger est-il